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Naapurienvälinen yhteisautoilu  
ammattimaisen yhteisautoilun edeltäjänä

Mitä on naapurienvälinen autojen yhteis-
käyttö?

Yleensä kyseessä on yksi auto, jota käyttää 
rajoitettu, yleensä ystävistä, sukulaisista tai 
naapureista koostuva ryhmä. Auton omistaa 
yksi käyttäjistä, joka tarjoaa auton käyttömah-
dollisuutta muille. Vakuutus ja vahinkotapaukset 
hoidetaan usein käyttäjien keskinäisen sopi-
muksen mukaisesti. Käyttäjäryhmä ei tavoittele 
taloudellista voittoa, vaan käyttömaksut katta-
vat vain kustannukset ja auton arvonalennuk-
sen. Toisin kuin ammattimaisessa yhteisautoi-
lussa, naapuriryhmät eivät yleensä tavoittele 
jäsenmäärän kasvua, vaan muiden käyttäjien 
tunteminen henkilökohtaisesti on usein tunnus-
omaista tällaisille luottamukseen perustuville 
ryhmille.

Mitä hyötyä tällaisista naapuriryhmistä on 
ammattimaisen yhteisautoilun kannalta?

Yksi suurimmista yhteisautoilun kasvun esteis-
tä on oikean tiedon puuttumisen lisäksi auton 
pitäminen kulkuneuvon sijaan pikemminkin sta-
tussymbolina, josta ollaan valmiita maksamaan 
suuria summia. Auton valintaan vaikuttaa mo-
nesti sen välittämä kuva omistajan sosiaalisesta 
asemasta. Auton omistamista pidetään usein 
todisteena siitä, että omistaja on yhteiskunnan 
hyväksytty jäsen. Autoteollisuus tukee tätä ku-
vaa monilla tavoin eri kohderyhmille suunnatun 
mainonnan avulla.
Jos auton omistaja on valmis jakamaan autonsa 
taloutensa ulkopuolisten henkilöiden kanssa 
tai jos joku päättää, ettei tarvitse omaa autoa, 
koska voi käyttää jonkun tuttavansa autoa, 
voidaan jo puhua merkittävästä edistyksestä. 
Yhteisautoilun perusperiaate on, että autoa voi 

käyttää omistamatta sitä, mikä vaatii asenne-
muutosta autojen järkevän käytön suhteen. 
Auton jakaminen naapureiden kanssa voi olla 
ensimmäinen askel tähän suuntaan.

Autopia – yksityisen yhteisautoilun tuki-
järjestö Belgiassa

Autojen yhteiskäyttöä naapureiden kanssa 
harrastetaan useissa Euroopan maissa, mutta 
yksikään julkinen tai yksityinen toimija ei kerää 
eikä julkaise tietoja näistä lukuisista yhteisautoi-
luryhmistä.
Yksi Belgiassa toimiva järjestö on tässä suh-
teessa poikkeuksellinen: Autopia vzw on 
tarjonnut naapurustossa autojen yhteiskäyttöä 
harrastaville ryhmille käytännön tukea Belgian 

Kuva 1: Yksityistä yhteisautoilua Gentissä Belgiassa 
(Lähde: Autopia)

Autojen yhteiskäyttö tai yhteisautoilu tarkoittaa yksinkertaisesti autojen järjestäytynyttä 
yhteistä käyttöä. momo Car-Sharing -hanke pyrkii lisäämään erityisesti juuri tällaista autojen 
yhteiskäyttöä. Tässä tietokortissa kuitenkin esitellään sellaista autojen yhteiskäyttöä, joka 
usein edeltää ammattimaista yhteisautoilua, eli naapurien ja ystävien välistä yksityistä auto-
jen yhteiskäyttöä.
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þaamilaisalueella vuodesta 2004 lªhtien. Auto-
pia tarjoaa yksityisille yhteisautoilijoille muun 
muassa seuraavia palveluita:
•	 Julkaisee käytännön ohjeita sisältävää käsi-

kirjaa yksityisille yhteisautoilijoille.
•	 Välittää tietoja autojen omistajista ja auton 

etsijöistä.

•	 Tarjoaa kaikille yksityisille yhteisautoiluryh-
mille mahdollisuuden käyttää internetpoh-
jaista varauskalenteria Autopian kautta. 
Varausjärjestelmässä voidaan eritellä välttä-
mättömät ja kiireelliset matkat joustavam-
mista varauspyynnöistä. 

•	 Neuvottelee puitesopimuksia valmistajien ja 
palveluntarjoajien kanssa ja tarjoaa esimer-
kiksi kohtuullisen hintaisia autovakuutuksia 
yksityisille yhteisautoilijoille.

•	 Järjestää tapaamisia ja esityksiä, joissa 
jaetaan tietoa yhteisautoilusta ja tarjotaan 
tukea yhteisautoilijoille. Tietoa jaetaan myös 
monissa muissa tilaisuuksissa.

•	 Käynnistää yhteistyön paikallisten viran-
omaisten kanssa ja järjestää yhteisiä mainos-
kampanjoita, jotta mahdollisimman monet 
saisivat tietoa yhteisautoilusta. Autopia 
toimittaa tähän tarkoitukseen tarvittavat 
materiaalit.

Vuoden 2009 alussa Autopia vzw:llä oli 650 

rekisteröitynyttä jäsentä. Belgiassa toimivissa 
yksityisissä yhteisautoiluryhmissä on keskimää-
rin viidestä kahdeksaan taloutta yhtä autoa 
kohti. Yleensä taloudet sijaitsevat samalla 
asuinalueella. 
Yksittäinen jäsenyys maksaa 5 euroa vuodes-
sa. Käyttäjien jaettavana on 110 yksityisautoa 
12 kaupungissa ympäri Belgiaa. Tämä on noin 
kymmenesosa Belgian kaupallisen yhteisau-
toilupalveluiden tarjoajan Optimobilin (Cambio 
Belgium) jäsenmäärästä.
Gentissä on eräs poikkeuksellinen ilmiö. Kym-
menen vuotta sitten kuusi taloutta käytti 
yhdessä yhtä autoa yksityisesti. Vuonna 2009 
samassa ryhmässä on 300 jäsentä, joiden käy-
tössä on 20 autoa. Ryhmä ei tee voittoa, mutta 
jakaa kaikki kulut käyttäjien kesken.
Vaikka yksityinen ja kaupallinen yhteisautoilu 
toimivatkin osittain samoilla alueilla, ne eivät 
kilpaile toistensa kanssa. Useista Autopian pe-
rustajajäsenistä, kuten Taxistop Belgiumista ja 
Bond Beter Leefmilieu Foundationista, on ollut 
huomattavaa apu Belgian kaupallisten yhteisau-
toilupalveluiden kehityksessä.

Joissain kaupungeissa, kuten Antwerpenissa, 
Leuvenissa ja Mechelenissä, paikalliset viran-
omaiset ovat myöntäneet Autopia-ryhmien 
yksityisille yhteiskäyttöautoille omia pysäköinti-
paikkoja.

Kuva 2: Yksityisille 
yhteiskäyttöautoille 
varattuja pysäköin-
tipaikkoja Belgiassa 
(Lähde: Autopia)

Kuva 3: Yksityisille yhteiskäyttöautoille varatun pysäköintipaikan kyltti 
Leuvenissa (Lähde: Autopia) 




